
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 101409.101412/2022

Determinazione n. 3065 del 29/11/2022

Oggetto: NEXT GENERATION EU - PNRR - RIGENERAZIONE URBANA LEGGE N. 160/2019 E DPCM 
21-01-21 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E 
COLLEGAMENTI CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA'. QUARTIERE TE BRUNETTI - 
AREA TE.  M5C2 INVESTIMENTO 2.1.
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 36 C. 9 DEL D.LGS 50/2016, SVOLTA IN MODALITA' 
TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA REGIONE LOMBARDIA. 
PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI  
ESECUZIONE (CSE) INERENTE  NR.  7 INTERVENTI. 
CUP I61B21001740001-  CIG 9347779F3F /  CUP I65F21000180001 - CIG 9347799FC0 /
CUP I67H21001150001  - CIG 9347808730  / CUP I67H21001160001 - CIG 93478287B1 /
CUP I67H21001170001 - CIG 9347843413 / CUP I64E21001780001 - CIG 93478612EE /
CUP  I64E21001790001 - CIG 9347877023.
DETERMINA -AMMISSIONE/ESCLUSIONE   DEI CONCORRENTI.

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria determinazione nr. 3005 del 24.11.2022, con la quale è stato approvato il verbale nr. 
1 del seggio di gara, relativo alla seduta del 24.11.2022 e con la quale è stata disposta l’esclusione del 
concorrente: costituendo RTP Studio geom Antonio Fabbri/Studio Ecosystem di Ambrosi Fabio;

Visto il verbale nr. 2 del seggio di gara del 29.11.2022, di presa d’atto dell’esito del soccorso istruttorio 
attivato e di ammissione dei restanti concorrenti ( prot. 120609/2022);

Visto l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta 
giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi 
dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

Visto altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti;

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara;

Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010;
Visto il Regolamento comunale dei Contratti

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 29/11/2022 13:31:01 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 29/11/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

Vista  la Legge n. 120/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia” di conversione del DL 
76/2020;
Vista  la Legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021 “Decreto semplificazioni”;
Visto il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le 
competenze dei dirigenti;

DETERMINA
 

DI APPROVARE il verbale nr. 2 del seggio di gara, richiamato in premessa ( PGE 120609/2022);

DI PRENDERE ATTO dell'esito delle seduta pubblica di gara per l’affidamento del servizio di Coordinamento  
della Sicurezza in fase di esecuzione (CSE) inerente nr. 7 interventi rientranti ne: Next Generation EU- 
PNRR- Rigenerazione Urbana legge n. 160/2019 e dpcm 21-01-21” -interventi di rigenerazione urbana su 
quartieri di edilizia popolare e collegamenti con spazi verdi e policulturali della citta’. quartiere te brunetti – 
area te.  M5C2 investimento 2.1 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel;

DI DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del 
D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel, 

DI DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 29/11/2022 13:31:01 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 29/11/2022.


